ПРОТОКОЛ

заседания по вопросу принятия решения по результатам отбора получателей
субсидий от 22.11.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр экономического развития Камчатского края

ГОНЧАРОВ А.С.

Присутствовали:

АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

 начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития
Камчатского края;

КОВАЛЕНКО
Ольга Валерьевна

– начальник отдела организационно-правового
обеспечения Министерства экономического
развития Камчатского края;

КОЗУБЕНКО
Анна Викторовна

– главный специалист отдела инвестиционной
политики Министерства экономического
развития Камчатского края;

САВЧЕНКО
Елена Сергеевна

– заместитель начальника отдела организационно-
правового обеспечения Министерства
экономического развития Камчатского края;

ФЕДОРИНА
Анастасия Валерьевна

– референт отдела организационно-правового
обеспечения Министерства экономического
развития Камчатского края.

1. О принятии решения по результатам отбора получателей на предоставление
субсидий из краевого бюджета юридическим лицам на возмещение затрат (части
затрат) на создание и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, а также на
подключение (технологическое присоединение) к системам электроснабжения,

газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в целях
реализации особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края

(Адуллин А.З.)

2

СЛУШАЛИ:

Адуллина А.З. – Министерством экономического развития Камчатского края

(далее – Министерство) в период с 11.11.2024 по 15.11.2024 проведен отбор
получателей на предоставление субсидий из краевого бюджета юридическим лицам
на возмещение затрат (части затрат) на создание и (или) реконструкцию объектов
инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение) к
системам электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения в целях реализации особо значимых инвестиционных проектов
Камчатского края (далее – Отбор).

Информация о проведении Отбора размещена на едином портале и на
странице Министерства на официальном сайте исполнительных органов
Камчатского края в сети Интернет (с размещением указателя страницы сайта на
едином портале) (https://www.kamgov.ru/minecon) в разделе «Текущая деятельность»
07.11.2024.

В период проведения Отбора в Министерство поступила заявка:

№ п/п
заявк

и

исходящий
номер, дата

заявки

Входящий номер, дата
поступления заявки в

Министерство

наименование
организации

сумма субсидии в
соответствии с
заявкой, руб.

1 б/н от 11.11.2024 36/1187 от 11.11.2024 ООО «Город 415» 6 440 276,00

Итого: 6 440 276,00

Заявка и документы участника Отбора рассмотрены, проверены на

достоверность и полноту содержащихся в них сведений, участник Отбора проверен
на соответствие требованиям, установленным частью 8 Порядка предоставления
субсидий из краевого бюджета юридическим лицам на возмещение затрат (части
затрат) на создание и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, а также на
подключение (технологическое присоединение) к системам электроснабжения,
газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в целях
реализации особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края, и
проведения отбора получателей субсидий, утвержденного постановлением
Правительства Камчатского края от 08.04.2024 № 158-П (далее – Порядок).

На основании части 36 Порядка Министерством проведена проверка в
отношении участника Отбора на полноту и достоверность содержащихся в
документах сведений получателя субсидии.

По результатам проверки выявлено, что участник Отбора соответствует
требованиям, установленным частью 8 Порядка, на первое число месяца начала
проведения отбора.

РЕШИЛИ:
1. Признать отбор состоявшимся.
2. В соответствии с частью 54 Порядка признать победителем Отбора

ООО «Город 415» и предоставить субсидию, рассчитанную в соответствии с частью
11 Порядка, в размере 6 440 276 рублей 00 копеек.

https://www.kamgov.ru/minecon

3

3. Направить ООО «Город 415» проект соглашения о предоставлении из
краевого бюджета субсидий юридическим лицам на возмещение затрат к системам
водоснабжения и водоотведения в целях реализации особо значимых
инвестиционных проектов Камчатского края, посредством электронной связи,
почтовым отправлением, нарочным способом в соответствии с пунктом 1 части 18
Порядка.

4. В соответствии с частью 58 Порядка перечислить субсидию
ООО «Город 415» не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия
Министерством решения о предоставлении субсидии.

Министр экономического
развития Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.С. Гончаров